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ACTA DE APERTURA
ERIODO DE LANCES Y OT

“Decenio de la igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afo de la Unidad, la Paz y el Desarrollo”

VERIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS
ORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

PERIODO DE LANCES Y OTORGAMIENTS 0= =2 === =

SUBASTA INVERS

“ADQUISICION DE COMBUSTI

A ELECTRONICA N° 001-2023-CS-MPH-H- 1— PRIMERA

CONVOCATORIA

BLE (DIESEL B5) PARA LAS UNIDADES DE GESTION DE

RESIDUOS SOLIDOS CORRESPONDIENTE AL ANO 2023

Siendo las 14:00 horas del dia 14 de abril del 2023; se reunieron en los ambientes de la Oficina de

Logistica, Servicios Generales y Contro

designados mediante Resolucion de Gerencia Munici

preparacion, conduccion y rea
N° 001-2023-CS-MPH-H-1, para la contratacion de la

B5) PARA LAS UNIDADES DE GESTION DE RES

ANO 2023"

| Patrimonial, los miembros titulares del Comité de Seleccion

pal N°® 0056-2023-GM/MPH, encargado de la

lizacién del procedimiento de selecciQn de Subasta Inversa E|ectrc”>nica
“ADQUISICION DE COMBUSTIBLE (DIESEL

IDUOS SOLIDOS CORRESPONDIENTE AL

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de

los siguientes miembros:
2.“%3’:3%22 NOMBRES Y APELLIDOS DNI DEPENDENCIA J
Presidente | Ing. Janssen Estewar Guerrero Peralta | 44543437 gglllc(jjii de gestion de Residuos l
\ ler Miembro | Lic. Juan Javier Garcia Guevara 43837782 S%TESS de gestion de Residuos J
N 200 Miembro | Lic. William Richard Alejandro Reyes | 41908017 ggﬁ‘é‘;éﬁ ;“’C‘-’éﬁ;‘rzgl !E:trr\ﬁ\ig)rsﬁal J

N
L corresponder.

LY

PRIMERO.- REGISTRO DE PARTICIPANTES

Dando inicio al acto, la presidenta del Comité de Seleccién expresé su saludo a los miembros del
Comité de Seleccion y dio a conocer que el motivo d
< \_ periodo de lances, determinacién del or

e la reunion es revisar la apertura de ofertas,

den de prelacion y otorgamiento de la buena pro de

En la fecha prevista en el cronograma del sistema electronico del SEACE, se registraron los siguientes

participantes:



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUAURA - HUACHO

Entidad convocant MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUACHO - RUAURA
Hamendclature SIE-SIE-1-2003-CS-MPHAHA
Hiro. d2 cunvocatoria 1
Objeto de contratacion Bien
nscriodion dal it CCNTRATACION DE ADQUISICION DE COMBUSTIBLE (DIESEL BS $5) PARA LA UNIDAD CE GESTION DE RESIDUOS SOLIDOS. CORRESPONDIENTE AL ANC
RN FISCAL 10
iy HNumera de Contratacion M PAUACHO-2023-3%0
Busqueda de participante
i Estado de registro v Participante v
Proveedor con :
1 A 20175642341  ESTACION DE SERVICIOS SAN JOSE S.AC. 13/04/2023 Valido 13/04/2023 20175642341 L
Proveedor con 2
1 RiC 0361653011  ESTACIONES DE SERVICIOS MEALY ELRL. 11/04/2023 Valido 11/04,2023 20361880011
Proveador con i
K it 10530562133  ESTACION DE SERVICIOS RIMEER ELR.L. 03/04/2023 Valido 03/04/2023 20530582132
Proveedor con i
4 e 549750070 PCS SERVICIOS Y REPRESENTACIONES DIVERSAS SA.C. 13f04/2023 Vilido 13/04/2023 20549750070
rd Proveedor con . o 1
L‘,‘;,\. ~ | 5 Al 10607937924 ESTACION DE SERVICIOS MARDS 5.A.C 1304/ 108 vilido 13/04/2023 20607937924 e
Y !
A | Brapets encirinaies. MOSIEE) 155 G til
|

SEGUNDO.- PRESENTACION DE OFERTAS:

En la fecha prevista en el cronograma del sistema electronico del SEACE, se presentaron las
siguientes ofertas:

£rlidad convorente HUNICIPALIDZD PROVINCIAL DE HUACHD - HUAURA

Hemenclature SIE-SIE-1-2025CS-MPH K-

Nro, de canvocatoria 1

Dijete de contralacion Eien

’ . CONTRATACICN DE ADGUISICION DE COMBUSTIBLE {DIESEL BS 5S40} PARA LA UNIDAD DE GESTION DE RESIOUOS SOLIDOS, CORRESPONDIENTE AL AND
Descripcion del bjeto
ASCAL 2023

Humero de Coniratecin WPHUACHO-2025-3%0

Busqueda de propuestas

£5:ad0 dé regist-o Ssaicons v Postar v

Estado de a produesta v

20530582133 ESTACION DE SERVICIOS RIMEER EIR.L. 117042023 16:4939 20530582133 11/0452023 16:54.03 Emviado ‘dalido e

1 20361888011  ESTACIONES DE SERVICIOS MERLY E.LRL 11/04/208 17:0214 20361889011 11/04/2023 17:01 40 Enviada valido o
1 2017564234 ESTACION DE SERVICIO0S SAH JOSE SA.C, PRILATRIDE] 195159 20175642341 13/04/2023 112041 Enviada fehdo
420607937924  ESTACION DE SERVICIOS MARGS S.A.0 13/04/2083  19:0146 20607937924 13/04/2023 19:0201 Enviado 4alido
5

20549750070 PCS SERVICIOS ¥ REPRESENTACIONES DIVERSAS S.A.C 13/04/2083 18:55 55 20543750070 13/04/2623 18:36 55 Emviado dalido

i ewsenar Seagrey dtad Pagrattl
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TERCERO.- VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE LA DOCUMENTACION
OBLIGATORIA.

Una vez generado el orden de prelacion, el comité de seleccion, procede a verificar que los postores
que han obtenido el primer y el segundo lugar hayan presentado la documentacion requerida en las
bases. En caso que la documentacion retna las condiciones requeridas por las bases, el comité de
seleccion, otorga la buena pro al postor que ocupd el primer lugar. En caso que no reina tales
condiciones, procede a descalificarla y revisar las demas ofertas respetando el orden de prelacion,
siendo los resultados los siguientes:

Documentacion de presentacion obligatoria:

POSTORES
SGOOMBTOR ESTACION DE ESTACION DE N it
SERVICIOS SAN JOSE | SERVICIOS MAROS RIMEER E.LR.L
S.A.C. S.A.C. R
a) Declaracion jurada de datos del
postor (Anexo NO 1), CUMPLE CUMPLE CUMPLI?
b) Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE CUMPLE
. Oferta' - S— - —— T —
c) Declaracion jurada de acuerdo con
el literal b) del articulo 52 del ! CUMPLE CUMPLE CUMPLE
‘Reglamento (Anexo N©2) 5
d) Declaracién jurada de cumplimiento I
de las _Espemﬂcacmngs Técnicas | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
contenidas en el Capitulo III de Ia
| presente seccion (Anexo N° 3)
e) Promesa de consorcio con firmas
\I:galizadas, de ser el caso, en la gue se
onsigne los integrantes, el
representante  comdn, el domicilio |
comun y las obligaciones a las que se NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el
porcentaje  equivalente a dichas
_Obligaciones (Anexo N° 4). |
f) El postor debe incorporar en su
oferta los documentos que acreditan los
"Requisitos de Habilitaciéon” que se
detallan en el Capitulo IV de la presente l
B dod R CUMPLE CUMPLE CUMPLE
|
|
|
| sy

Seguidamente el Comité de Seleccion precedio a verificar el resultado de las Ofertas Econdmicas y
Lances realizados en el SEACE, segln se aprecia en el siguiente cuadro:
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CUARTO.- REPORTES DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO

T:: {..,

Entidad convocante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUACHO - HUAURA
Mo Item 1
CONTRATACION PARA LA ADQUISICION DE COMBUSTIBLE (DIESEL B5 S50) PARA LAS UNIDADES DE GESTION

Descripcion del Item 4
DE RESIDUQOS SOLIDOS CORRESPONDIENTE AL ANO 2023

Moneda Soles
No Evento Observacion

item Abierto, se inicié la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en Linea, en

b Apertura de Propuestas econodmicas dei item
P RHES 1a fecha y hora 14/04/2023 09:00:00

Se inicié la mejora de precios en la fecha y hora: 14/04/2023 09:00:00.

2 Lances de Postores en Linea Participaron en la mejora de precios 5 Postores, Se obtuve come mejor precio:
927000 Soles
Aviso de Cierre del item El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora: 14/04/2023 11:55:00.
4 Cierre Real del Item El item se cerrd en la fecha y hora: 14/04/2023 12:00:00.
El orden de prelacién de los itemns se realizé en la fecha y hora: 14/04/2022
5 Orden de Prelacion del item P! ¥ 0%/

12:00:10. En dicho evento no se produjo ningan empate

1 registros encontradss mostrando 1registrois: ce a1 Pagna 1. 1

Se procede a verificar, que los postores que han obtenido el primer, segundo y tercer lugar hayan
presentado toda documentacion obligatoria y los requisitos de habilitacion establecidos en las bases
del Procedimiento de Seleccion.

Para otorgar la buena pro, el organo encargado de las contrataciones o el Comité de Seleccion

- verificara que por lo menos haya dos (2) propuestas validas, caso contrario el proceso se declara

/e desierto”. Se observa que la oferta del postor ESTACION DE SERVICIOS SAN JOSE S.A.C. y

N ESTACION DE SERVICIOS MAROS S.A.C., SI CUMPLEN con presentar toda la documentacion

\\ obligatoria y los requisitos de habilitacion establecidos en las bases del procedimiento de seleccion,
por lo que su oferta CALIFICA, dandole la condicion de admitida.

onsecuentemente, el Comité de Seleccién acuerda:

Primero. - OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: Al contar con dos ofertas validas, el Comité
de Seleccion procede a otorgar la buena pro al postor que ofrecié el menor precio durante la etapa
de periodo de lances de acuerdo al orden de prelacion, acordando lo siguiente:

. Otorgar la ESTACION DE SERVICIOS SAN JOSE S.A.C. , con RUC N° 20175642341, ganador del
\\“\ procedimiento SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 001-2023-CS/MPH-H-1 - PRIMERA
) CONVOCATORIA para la "ADQUISICION DE COMBUSTIBLE (DIESEL B5) PARA LAS

\\ UNIDADES DE GESTION DE RESIDUOS SOLIDOS CORRESPONDIENTE AL ANO 2023” por
"\ el monto de S/ 927,000.00 (Novecientos Veintisiete Mil Con 00/100 Soles), por haber
A\ ocupado el primer lugar segun el orden de prelacién del ITEM y haber presentado los documentos

de habilitacion establecidos en las bases.

Segundo. - Encargar al Presidente del Comité de Seleccién, publicar el otorgamiento de la buena
pro en coordinacion con la Oficina de Logistica, Servicios Generales y Control Patrimonial a través
del Sistema Electrdnico de Adquisiciones y Contrataciones del Estado - SEACE.

Siendo las 15:30 horas del dia 14 de abril del 2023 se dio por finalizada la reunién firmando la
presente acta en senal de conformidad.
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Pyesidente Titular

Lic. William Richard Alejandro Reyes
Miembro 2 — Titular

4
n Javier arcﬁra

Miembro 1/ Titltar




